CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Francisco Beltrâo - Estado do Paraná

ATA No00912023 DA NONA REUNÊO DA COiTlsSÃO DE FINANçAS E ORçAMENTOS OÉ,2023.

Aos dezenove dias do mês de maio de dois mil e vinte ê três, às dez horas, reuniram-se os membros

da Comissâo de Finanças e Orçamentos, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores. Em

discussâo a Ata da Oitava Reunião Ordinária desta Comissão, não houve manifestações e em votação

foi aprovada por unanimidade. O Presidênte da Comissáo, Vereador Quintino Girardi, solicitou que o

Senhor Secretário Vereador Pedro Êduardo Bernardon dos Santos realizasse a leitura sumária do

expediente: Análise dos Projeto dê Lei Nos 019 e 02912023 do Executivo e Projetos de Lei Nos 020,

023 e 02412023 do Legislativo. O Senhor Presidente solicitou aos Senhores Vereadores a deliberaçáo

para que a prêsente Comissáo tenha mais tempo para emitir análise criteriosa e avaliação técnica dos

Projetos de Lei do expediente, a fim de garantir a votação sótida quanto à manifestação do relator. Em

discussâo à solicitação, todos os membros foram favoráveis, sendo assim o Senhor Presidente

determinou para quê na próxima reunião desta Comissão, sejam deliberadas as matérías e pitidos
os pareceres na forma regimental. Esgotada a pauta, o Senhor Presidente agradeceu a presênça dos

membros e en@rrou a presente reunião às dez horas e dezessete minutos.

RDI SILMAR NA
RELA RSIDENTE

PEDRO EDUARDO B. DOS SANTOS
SECRETARIO

Páginâ I de I
Câftara Municipal de FÍancisco Beltrão

Rua Tenenle CamaÍgo, 2173 - Centro - Francisco Belíão Palâná
Fôí. /AÁ\ ,ÁOl -Ml ô

c